
ICObl §§ii'i]ouo,,*"

Český výbor lcoM, z.s., lČ 024 81 553
se sídlem Zelný Trh 6, 659 37 Brno
zastupuje předsedkyně Mgr. Gina Renotiěre Ph,D.
(dále Čv lcoM)

a

Muzeum T.G.M. Rakovník, příspěvková organizace, lČO: 00360155
se sídlem Vysoká 95, Rakovník1,269 01 Rakovník
zastupuje ředitelka Magdalena Elznicová Mikesková
(dále Spolupořádající partner)

uzavírají podle ustanovení § 1746, odst. 2 zák. č.89l2OL2 Sb., občanský zákoník tuto

smlouvu o spolupráci:

l. t]častníci

Čv lcotv je dobrovolným, samosprávným, nepolitickým svazkem právnických a

fyzických osob působících v muzejnictví. Je součástí Mezinárodní rady muzeí (lnternational
Council of Museums - dále lCOM), nevládní profesníorganizace muzeía muzejních pracovníků
při UNESCO.

Muzeum T. G. M. Rakovník, p.o. je příspěvkovou organizací Středočeského kraje se
sbírkovým fondem zaměřeným na region Rakovnicka a na osobnosti jako je T. G. Masaryk,
Alice G. Masaryková, Joachim Barrande a Jaroslav Franěk. Muzeum T. G. M. Rakovník je jako
právnická osoba členem ČV tCOtV.

ll. Generá!ní konference lCOM

V roce 2022 se uskutečnív Praze 26. generální konference ICOM (dále je GK). Jedná se

velmi významnou mezinárodní odbornou neziskovou akcí s bohatým programem,
předpokládá se prezentace více jak 350 přednášek či workshopů, kterých se účastní cca 4 500
muzejníků z celého světa.

ČV tCOVt je na základě rozhodnutí předsednictva Mezinárodní rady muzeí |COM

uskutečněného na 139. schůzi předsednictva |COM ve dnech 21,.-22. 7. 2019 pověřený
přípravou a organizací GK v roce 2022, nedílnou součástí GK bude také Mezinárodní
konference a tzv. inspekční cesta realizované již v roce 2O2l.

UspořádáníGK bylo schváleno Usnesením vlády České republiky ze dne L.bYezna2O2I
č. 230.

Čv tCOlv předpokládá po projednánís dotčenými institucemi následujícíprůběh GK:
úv lcOM .r i-

1 0ÁTUt DI)RUCrHl: ,í",í,í,2,,,"
Ďlsto JED}IAcl; ile2 t /l\2/}
POčET LlSTŮlt
pOčET LlsTÚ pňíLt}H:,l



ICOb1 §*iiřLpuura

A) Mezinárodnísympozium a inspekčnícesta 25. -27.8.202L, počet účastníků cca 200, s

tímto programem]
a) 25. 8. slavnostní zahájení a přednášky, slavnostní recepce
b|26.8. přednášky,
c)27.8. prohlídka Kongresového centra (dále jen KCP)a pražských muzejních institucí.

B) CK v termínu od 20. do 28.8.2022, cca 3000 on-site registrovaných účastníků a čestných
hostů (a vedle toho cca 1500+ on-line účastníků), s tímto programem:
a) 20. 8. zasedání výkonného výboru (KCP).

b) 21,.8. zasedánístatutárních zástupců národních a mezinárodních výborů (KCP),

komentované prohlídky po Praze,
c) 22. 8. slavnostní zahájení, hlavní přednášky, plenární zasedání, panely, workshopy,
networking, konference mezinárodních výborů, panely, muzejníveletrh (KCP), slavnostní
zahajovací večer (NTM, NZM),
d) 23.8. hlavní přednášky, plenárnízasedání, panely, workshopy, networking, konference
mezinárodních výborů, panely, muzejní veletrh (KCP), muzejní noc,
e| 24.8. zasedání statutárních zástupců národních a mezinárodních výborů lCOM, hlavní
přednášky, plenárnízasedání, workshopy, networking, konference mezinárodních výborů
ICOM, panely, muzejní veletrh (KCP), slavnostnívečer s předáním vlajky (NM),
f) 25. 8. konference mezinárodních výborů |COM mimo KCP - tzv. off-site meetingy,
g| 26.8. exkurze mimo Prahu,
h| 27.8. exkurze mimo Prahu,
i) 28. 8. postkonferenčníexkurze mezinárodních výborů.

ČV tCOtvl si vyhrazuje právo na úpravu programu, dle aktuálnísituace.

IIl. Spolupráce smluvních stran

Účastníci se dohodli, že budou vzájemně spolupracovat na pořádání GK takto:

1. Spolupořádající partner zajistí zejména:
2o2t-2022

- podpora zaměstnanců v účasti na zahraničních konferencích mezinárodních výborů
ICOM v roce 2021, (zejména lCR),

- podpora zaměstnanců při přípravě odborného programu konferencímezinárodních
výborů |COM v rámci GK (lCR),

- poskytne materiál na propagaci (zejména obrazouý).
2022

- GK 20.-28.8. - účast zástupců na GK
- B) f) Spolupráce na pořádání konference mezinárodních výborů mimo KCP (tzv. off-

site meetingy); Off-site meetingy probíhají mimo hlavní dějiště akce. Jedná se o
zasedání 32 mezinárodních výborů, která se uskutečníve čtvrtek 25. 8. 2022.

- Mezinárodní výbory spojují muzejní pracovníky z celého světa a tvoří stěžejní think
tank světového muzejnictví a péče o kulturní dědictví ve specializovaných
konkrétních tématech á oborech, 

řu |EO|n A r
0tTUll DllnUÚEil l l l" lt" 2-"zt_ řlst0 JEIll{Act:J.rzt/tfr,/)

pOčrr tl§TŮ ptILanz,t



ICObl §ťli'iiouo,,*"

- Off-site meetingy budou probíhat v členských institucích lCOM v Praze a blízkém
okolí. Jejich tradičnísoučástíjsou odborné přednášky i doprovodný program a

prezentace hostitelských institucí.
- 25.8. poskytnutí zázemí pro off-site meetingy lCR - 50 lidí, komentované prohlídky

expozicemi a výstavami, workshopy, návštěva depozitáře, občerstvení].x káva a

zákusek).
- Poskytne všem delegátům GK po dobu konáníZ0.-28.8,2022volný vstup do svých

expozic.
- Podrobný přehled plnění za který odpovídá Spolupořádající partner je uveden

v příloze č. 1této smlouvy o spolupráci.

2. ČV lcoM zajistíostatnízáležitosti týkajícíGK zejména komunikaci s Generálním
sekretariátem ICOM, obsahovou přípravu GK - stanovenítémat GK, obsahu hlavního
programu, koordinaci a propagaci akcí, registraci účastníků, vstup bez nutnosti platby

registračního poplatku na GK pro 1- zaměstnance Spolupořádajícího partnera a propagaci

Spolupořádajícího partnera na webu ČV lCOlV a na webu a sociálních sítích |COM Prague
2022
(http://icom-czech.mini.icom.museum/clenove/, www.prague2022,icom.museum,
https://www.facebook,com/lCOMGC, https://www,facebook.com/lCOMCzechRepublic,
https://twitter,com/lcomGC, https ://twitter.com/Czech lcom,
https://www.instagram.com/icomgc/, https://www.instagram.com/icomczechrepublic/)

a na akcích GK pořádaných v prostorách Spolupořádajícího partnera.

V průběhu GK dojde k prezentaci přednášek a jiných děl autorů. Obě smluvní strany
budou dbát na to, aby nedošlo k neoprávněnému zásahu do práv autorů a příp. třetích osob.

lV. Financování

Finanční zajištění spolupráce podle této smlouvy je uvedeno v rámcovém rozpočtu,

který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Plnění rozpočtu bude realizované dle aktuálních

finančních možnostíSpolupořádajícího partnera. V případě nedostatečného zajištění příjmové

stránky se účastníci zavazují podle konkrétní situace rozpočet upravit.

Smlouva o spolupráci podléhá kontrole hospodařenípodle rozpočtových pravidel, dále
podle zákona č.456l2OILSb., o Finanční správě České republiky, ve zněnípozdějších předpisŮ,
podle zákona č.28o/2oo9 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, dále podle zákona č.

L66lL993 Sb., o Nejvyšším kontrolním úřadu, ve zněnípozdějších předpisŮ, a podle zákona Č.

255l2ot2 Sb., o kontrole (kontrolnířád), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce neprodleně
poskytne kontrolnímu orgánu pro potřeby kontroly vyžádané podklady a informace a umožní
pověřeným pracovníkům kontrolního orgánu vstup do svých objektů a na své pozemky.

Spolupořádající partner se bude řídit Zákonem č. L34l2O1,6 Sb. o zadávání veřejných

zakázek.

Kterákoliv smluvní strana je oprávněna kdykoli žádat druhou smluvní stranu o
předložení potřebných dokladů nebo písemného vysvětleníza účelem provedení kontroly, Či

přípravy průběžné nebo závěrečné finanční zprávy, které budou předkládány Generálnímu
sekretariátu lCoM. Rozpočet GK a její vyúčtování budou vefilnir$gst1pné, budou zveřejněny

3 0ATUtl Dllnll0rnll l.t,. z^Jzl
řlsr0 J[DllAc l z z-ozt / ls2 l)
POřET LlST0l !
pOOET tlsIů pňltoH; e



ICObl t§il,;]ouo,,*"

na www,icom.museum, www.prague2022,icom.museum, www.icom-czech.mini.icom.muse-
um a poskytnuty generálnímu sekretariátu lCOM a orgánům veřejné správy poskytujícídotace,
kontrolním orgánům.

V. Další ustanovení

Účastníci určili níže uvedené osoby, které jsou odpovědné za plněnítéto smlouvy:

a) za Spolupořádajícího partnera:
- Magdalena Elznicová Mikesková, reditelka@muzeumtgm.cz / +420 73L 449 322

b)za čv lCoM:
- Hlavní kontaktníosoba Martina Lehmannová, lehmannova@icom-czechia.cz, 723 O4L 636,
off-site meetingy Alžbeta Horáčková, horackova@icom-czechia.cz,607 238 433

Pokud se v této smlouvě výslovně neuvádíjinak, nejsou odpovědné osoby oprávněny
měnit a doplňovat tuto smlouvu.

vl. závěrečná ustanovení

Tato smlouva se uzavírá na dobu do 31. 12.2O22.Zezávažných důvodů může kterýkoliv
smluvní strana tuto smlouvu vypovědět, výpovědní doba činí 6 měsíců. K platnosti výpovědi
se vyžaduje písemná forma a uvedení závažného důvodu, proč je výpověd'podávána.

Měnit a doplňovat tuto smlouvu je možno výhradně písemnou formou, jinak jsou

změny a doplňky neplatné a neúčinné. Drobné úpravy smlouvy, zejména týkajícíse časového,
organizačního zajištění, drobných rozpočtových změn apod. si mohou smluvní strany
dohodnout prostřednictvím odpovědných osob ústně.

Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdržíjedno.
Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv, zveřejnění zajistí ČV tCOlV. Smlouva

nabývá účinnosti okamžikem zveřejněnív registru smluv.

V Praze an" ./.,.!.l.;..? 4

Mikesková

íV lcOM ar
0ATU}l DORUCE}l|21 tt z-z1
řlstg JEDtlAg| 3 z^,z t /t52t D
POĎET LlSTŮ: ir

POčET LlsTŮ pňítoil: z4

"",,"al\yý,|
Magdalena



ICořl inteínational
council
oí múaéum§

Česká republika

Příloha č. 1- podrobná charakteristika plnění:

U akcíčl. lll, odst. 1 poskytne Spolupořádajícípartner:

Akce:
B) GK v termínu od 20. do 28.8.2022:

f) 25. 8. konference mezinárodních výborů mimo KCP
- lCR, ca 50 osob,
- prostory na adrese Vysoká 95, Rakovník1,269 01 Rakovník
- občerstvení voda, káva, čaj, zákusek;
- doprovodný program: komentované prohlídky výstavami, workshopy.

občerstvení uhradí Čv tcOlv, ve výši do 100,- Kč vč. DPH za osobu, jeho charakter a

předpokládaný počet osob upřesní ČV tCOVt zhruba 2 týdny před samotnou akcí.

plnění bude realizované dle aktuálních finančních možnostísmluvních stran.

ú,, t co trt ,1 5-

0ATUM ltORUčENI i i. il. 2*.2 t

ťlsL0 lEDNAcl: ž*: | //i-.Ll}
POĚET Ll§TŮl a
POčET tlsTů pňított: r


